
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 81/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 10:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de la red provincial de carreteras de León (8 lotes)

Valor estimado del contrato 2.854.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.454.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.854.644,63 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Cada lote tiene un plazo de ejecución: VER PLIEGO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El licitador que hubiera

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d4fa7c8-db48-4e03-85e9-a57263d147d4


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15

presentado la oferta más ventajosa en un lote, puede ser adjudicatario además, del lote o lotes en los que su oferta sea la
más ventajosa y en los que las únicas ofertas presentadas sean las de licitadores que ya hayan presentado mejor oferta
en un lote. En este caso, el licitador podrá ser adjudicatario de dos o más lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejora de la intersección y ramal de conexión entre las carreteras LE-7506,
LE-7507 y LE-7508 en Azares del Páramo

Presupuesto base de licitación
Importe 262.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.559,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.117,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 252401H
Fecha de Formalización 30/06/2020

Contrato

formalizacion_contrato_-_SEFYCU_1880625.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24ed7d1d-087f-48d6-a55d-5916b844bd5e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24ed7d1d-087f-48d6-a55d-5916b844bd5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24ed7d1d-087f-48d6-a55d-5916b844bd5e


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El licitador que hubiera
presentado la oferta más ventajosa en un lote, puede ser adjudicatario además, del lote o lotes en los que su oferta sea la
más ventajosa y en los que las únicas ofertas presentadas sean las de licitadores que ya hayan presentado mejor oferta en
un lote. En este caso, el licitador podrá ser adjudicatario de dos o más lotes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni%2FVdbXullF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000005404651 |  2020-069689 | Thu, 02 Jul 2020 10:11:47:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31666202754385663379751912889157504418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni%2FVdbXullF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

